

## PROTOKÓŁ NR 11/2017

### Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 21 sierpnia 2017 roku pod przewodnictwem radnej Pani Agnieszki Chmielewskiej, które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek sala 20.

W obradach udział wzięli:

- radna Agnieszka Chmielewska
- radna Mariola Gawłowska
- radna Ewa Szczepańska
- radny Krzysztof Grządział
- radny Krystian Łuczak
- radny Tomasz Nagala

#### **Proponowany porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - otwarcie posiedzenia
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu nr 10/2017 z dnia 19 czerwca 2017 roku.
  - zmiany porządku obrad
2. Opinia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, pn.: "Bez słów – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-113/17.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zakończenie obrad Komisji.

#### **1. Sprawy organizacyjno-porządkowe.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła radna Agnieszka Chmielewska Przewodnicząca Komisji Edukacji udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

O godzinie 11<sup>00</sup> Przewodnicząca otworzyła obrady Komisji VII kadencji Rady Miasta, po powitaniu członków Komisji oraz gości poinformowała, iż zgodnie z listą obecności w chwili obecnej w posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji, co wobec składu wynoszącego dziewięcioro radnych stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół Nr 10/2017 z dnia 19 czerwca 2017 roku, który był do wglądu dla radnych w Biurze Rady Miasta.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięcioro członków Komisji za przyjęciem w/w protokołu członkowie Komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.**

Przewodnicząca Komisji zapytała członków komisji, czy zgłaszają zmiany do zaproponowanego porządku obrad.

W związku, iż członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag, Przewodnicząca Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięcioro członków Komisji za przyjęciem porządku obrad członkowie komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.**

## Ad. 2

**Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, pn.: "Bez słów – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-113/17.**

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Agnieszkę Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji o dokonanie wprowadzenia w/w projektu uchwały.

W imieniu Prezydenta został przygotowany projekt uchwały pt. "Bez słów - wspieramy komunikację osób niemówiących w Osi Włocławek" ale co jest bardzo ważne również do jego napisania przyczynili się rodzice gdyż aktywnie uczestniczyli w jego opracowaniu. Prace rozpoczęły się już półtora roku temu. Odbyło się spotkanie z rodzicami, w którym uczestniczyłam wraz z Panią Barbarą Moraczewską Zastępcą Prezydenta. Projekt ten obejmuje dzieci, które mają problemy z komunikacją czyli głównie dzieci niemówiące. To rodzice dopingowali nas do tego żebyśmy uczestniczyli w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu prosząc o nakierowanie możliwości do realizacji takiego projektu. Taka możliwość się pojawiła i projekt został przygotowany. Wniosek na realizację tego projektu należy złożyć do 29 września br. jeżeli państwo wyrażą na to zgodę. Jest to projekt, w którym będą brać udział rodzice, dzieci mające kłopoty z porozumiewaniem się, nauczyciele oraz społeczność ze szkoły nr 3, szkoły integracyjnej i z przedszkola nr 36, które też ma oddział integracyjny. W ramach tego projektu będą realizowane alternatywne formy komunikacji. Będą odbywać się szkolenia obejmujące zarówno dzieci, nauczycieli i rodziców. Realizacja takiego projektu ma sens, kiedy obejmuje on wszystkie grupy społeczne. W tym projekcie będą uczestniczyć również osoby mają kontakt z dziećmi niemówiącymi. Grupy te zostaną przeszkolone w ramach tego projektu. Również w ramach projektu zostanie zakupiony sprzęt do tych alternatywnych metod sposobów porozumiewania się. Przewidziane są wizyty studyjne w czasie, których uczestnicy szkolenia będą mieli możliwość zapoznać się z tymi metodami. Będą zakupione programy takie jak: mówik, makaton I i II stopnia, tomatis I i II stopnia oraz język migowy. Będzie też realizowane szkolenie tzw. pcs. (porozumiewanie się za pośrednictwem symboli obrazkowych). W związku z tym realizacja tego projektu w długofalowej perspektywie ma szanse powodzenia a efekty tej pracy będą widoczne w późniejszym okresie. Skutki tej pracy winny ułatwić komunikację z dziećmi niemówiącymi.

Po zakończonej prezentacji zagadnienia Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności pięcioro członków Komisji członkowie komisji opowiedzieli się pozytywnie, jednomyślnie.**

### Ad.3

#### **Wolne wnioski i zapytania**

Radna Mariola Gawłowska skierowała pytanie do Pani Dyrektor Edukacji czy już wydział posiada informację jak wygląda sprawa zwolnień nauczycieli.

Na tą chwilę jeszcze ostatecznych wyników wydział nie posiada. Obecnie trwa jeszcze organizowanie klas niedawno wydaliśmy zgodę na utworzenie dodatkowej klasy I w Zespole Szkół nr 9 wynika to z roztargnienia rodziców bo niejednokrotnie zapominają przynieść dokumentów dziecka i robią to na ostatnią chwilę. To samo dotyczy szkół ponadgimnazjalnych w ramach tych klas, które zostały utworzone cały czas jeszcze trwa migracja uczniów między szkołami. Jest to temat ciągle otwarty, myślę że dopiero w tej sprawie będzie można rozmawiać jak ruszy rozpoczęcie roku szkolnego to ta sytuacja się ustabilizuje i wówczas będziemy mieli dane w tym zakresie.

Radna Gawłowska odnosząc się do wypowiedzi określiła, że czyli jak widać będzie raczej dobrze.

Pani Dyrektor poinformowała, iż zwolnienia będą na pewno ale jaka to będzie skala to na odpowiedź jeszcze musimy poczekać.

W myśl dotychczas obowiązujących przepisów nauczyciel w macierzystej szkole musiał być co najmniej zatrudniony na pół etatu. Od tego czasu przepisy uległy zmianie i obecnie w myśl obowiązującego prawa, nauczyciel, który będzie zatrudniony na 1/18 etatu ( 1 godz.) to jest on zatrudniony w szkole, czyli ma zatrudnienie - etat. Pytanie tylko czy wyżycie z jednej godziny pracy jest możliwe.

Radna zapytała czy nadal jest taka procedura, że Dyrektorzy placówek swoje zapotrzebowanie zgłaszają na BIP Urzędu Miasta Włocławek. W tym zakresie również nastąpiła zmiana a mianowicie co zostało potwierdzone komunikatem Kuratora Oświaty woj. Kujawsko-Pomorskiego, że Dyrektor dysponując jakimikolwiek wolnymi godzinami umieszcza ogłoszenie na stronie Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. Dyrektorzy takich czynności dokonują, ale jak mi wiadomo ta sytuacja wprowadzała zamieszanie. Odnosi się to do tego bo gdy Dyrektorzy wystawiają np. zapotrzebowanie na 1 godz. j. polskiego to otrzymują z gloszenia z różnych miejscowości: Katowic, Szczecina co wiemy, że fizycznie nie jest to możliwe do realizacji ale Dyrektor to CV musi rozpatrywać jak każde inne. Poza tym na tej stronie znajduje się tylko CV bez potwierdzenia kwalifikacji. Dyrektor musi się skontaktować z tym nauczyciel, ściągnąć dokumentację a następnie ją rozpatrzyć.

Pani Barbara Moraczewska Zastępca Prezydenta włączyła się do dyskusji, iż na tą chwilę sprawę zwolnień należy odłożyć na późniejszy czas w związku, że nauczyciel zatrudniony na 1/18 jest nauczycielem etatowym więc wykazywany jest jako zatrudniony a w gruncie rzeczy jest to człowiek, który stracił wszystkie godziny. W związku z tym pozostawmy ten temat na później bo tu jest to niebezpieczeństwo pokazywania jaka będzie skala zwolnień.

Radna zapytała czy Dyrektorzy placówek takie informacje sobie przekazują, może żeby wymiana tymi informacjami nastąpiła podczas spotkania z dyrektorami. Pani Dyrektor Wydziału zapewniła, że dyrektorzy placówek współpracują ze sobą w tym zakresie. Jednakże proszę pamiętać, że nowe prawo oświatowe zastrza sposób wyboru, gdyż jest tam zapis, że pierwszeństwo w zatrudnieniu mają nauczyciele, dla których ostatnim miejscem pracy było gimnazjum lub są w stanie nieczynnym. Jeżeli Dyrektor po ogłoszeniu na BIP Kuratora zatrudni nauczyciela po procedurze konkursu musi wypełnić ankietę, którą skierował do niego kurator i odpowiedzieć na 5 pytań min. np. czy ostatecznie miejsce zatrudnienia było gimnazjum i czy nauczyciel, którego pani/pan zatrudnił(a) był w stanie nieczynnym. Czyli dyrektorzy mają ograniczoną możliwość.

Radny Krzysztof Grządziel zapytał czy już są jakieś informacje na temat klasy drukarskiej.

Pani Prezydent poinformowała, że nie uruchamiamy tej klasy ze względu na brak zgłoszeń.

**Ad. 4**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zakończył posiedzenie.

*Na tym protokół zakończono*

**Obradom przewodniczyła**

**Agnieszka Chmielewska**



**Przewodnicząca Komisji**

**Edukacji**

Protokół sporządziła  
Joanna Bednarska  
Inspektor Biura Rady Miasta



Włocławek 21 sierpnia 2017r

**BRM. 0014.3.24.2017**

**Prezydent  
Miasta Włocławek**

**OPINIA Nr 23/ 2017  
KOMISJI EDUKACJI  
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK  
z dnia 21 sierpnia 2017 ROKU**

Komisja Edukacji Rady Miasta Włocławek, na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia 2017 roku zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, pn.: "Bez słów – wspieramy komunikację osób niemówiących w OSI Włocławek", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02-IZ.00-04-113/17.

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedziało się pięcioro członków komisji.

**Z poważaniem**

**Agnieszka Chmielewska**



**Przewodnicząca Komisji Edukacji**